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Sammendrag 
I forbindelse med flytting av tennskap til gatelys i Hospitalsgata, ble det den 25.11.2021 gravd en grøft under overvåking av arkeolog ved 
Hospitalskirka, Trondheim. Grøften ble gravd ned til 0,7 m dybde. Den arkeologiske overvåkingen viste moderne forstyrrelser i hele traseen og at 
tiltaket ikke berørte automatisk fredete kulturlag 

Abstract 
An archaeological monitoring took place on November 25th 2021 near the medieval church Hospitalskirken, Trondheim, Norway in connection 
with trenching for relocation of an electrical cabinet. There was no automatically protected medieval finds and medieval cultural layers recorded 
at the site. 
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 
Gaula Graveservice AS på vegne av Trondheim kommune søkte Trøndelag fylkeskommune om 

tillatelse til inngrep i det automatisk fredete kulturminnet Hospitalskirken og hospitalet, Askeladden-ID: 

84638, i forbindelse med flytting av tennskap til gatelys i Hospitalsgata. 

Trøndelag fylkeskommune ba NIKU om budsjett og prosjektplan 15.09.2021. NIKU oversendte 

prosjektplan og budsjett 13.10.2021. Riksantikvaren fattet vedtak om utgifter i saken 15.10.2021 (ref. 

21/05648-4). Trøndelag fylkeskommune fattet dispensasjonsvedtak i saken 03.11.2021 (ref. 

202133766-12). 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1. Tiltaksområdet innenfor kirkestedet Hospitalskirken og hospitalet, ID: 84638. Området ligger vest for 
kulturminnet Middelalderbyen Trondheim, ID: 90288. 



 

 

 

1.2 Beskrivelse av tiltaket 
Tiltaket omfattet inngrep i et automatisk fredet kulturminne i form av graving i kirkegårdsgrunn, øst for 

det middelalderske kirkestedet Hospitalskirken. En grøft skulle graves mellom nettstasjon - trafo til 

kant av fortau, lengst sør i Hospitalsgata. Arbeidet gjaldt oppsett av et nytt tennskap, med målene: 

høyde 1,6 m, bredde 0,46 m og dybde 0,22 m. Tidligere undersøkelser har påvist at kulturlagene er 

svært tynne og at naturlig undergrunn ligger høyt opp mot dagens overflate. I forbindelse med 

grøftegraving i 1941 på fortauet utenfor Hospitalsgata 1, ble det funnet flere menneskebein. Funnene 

tyder på at Hospitalskirkens kirkegård strakte seg så langt østover. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Graving av grøft, øst for Hospitalskirken. Bildet er tatt mot sør. Foto: NIKU. 



 

 

2 Resultater av overvåkingen 
Grøften ble gravd med en 5,8 tonns gravemaskin i løpet av én dag, den 25.11.2021. Arkeolog fra 

NIKU overvåket arbeidet. Grøften ble ca. 15 m lang, 0,4 m bred og 0,6-0,7 m dyp. Det ble gravd i et 

område med utelukkende moderne forstyrrelser, da det ble gravd på nordsiden, østsiden og sørsiden 

av en nettstasjon – trafo som ligger under bakkeplan (fig. 2-4). I grøftetraseen var det ingen påvisning 

av automatiske fredete kulturlag eller naturlig undergrunn. Alt av fyllmasse i grøften bestod av løs, 

homogen beigegrå sandgrus med noe stein.   

 

 

 

Figur 3. Graving av grøft, øst for Hospitalskirken. Bildet er tatt mot nord. 
Foto: NIKU. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4. Graving av grøft, øst for Hospitalskirken. Bildet er tatt mot sør. Foto: NIKU. 



 

 

3 Oppsummering 
Den arkeologiske overvåkingen av gravingen viste at det kun ble gravd i omrotede og moderne 

masser innenfor eksisterende traseer, i opptil 0,6-0,7 m dybde. Det ble ikke registrert automatisk 

fredete kulturlag som var i direkte konflikt med tiltaket. Det var heller ingen påvisning av naturlig 

undergrunn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 Vedlegg: Kartutsnitt Askeladden 
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